



平成 25 年 12 月 13 日

各 位

会 社 名 深川製磁株式会社
代表者名 取締役社長 深川 一太
(コード番号 5335)
問合せ先 管理本部長 松尾 和之
(TEL. 0955 - 43 - 2151)

(訂正) 「平成26年3月期 第2四半期決算短信(連結)」の一部訂正について

平成25年11月28日に発表いたしました「平成26年3月期 第2四半期決算短信(連結)」の記載内容に訂正すべき事項がありましたので、下記のとおり訂正いたします。

記

1. 訂正の理由

「平成26年3月期 第2四半期決算短信(連結)」発表後、半期報告書の作成過程において一部訂正事項が判明したものであります。

2. 訂正箇所

訂正箇所には下線を付しております。

平成26年3月期 第2四半期決算短信(連結)

【訂正前】

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期 末 残 高
	千円	千円	千円	千円
26年第2四半期	11,866	<u>△8,150</u>	<u>△13,528</u>	15,095
25年第2四半期	△24,439	△5,482	△8,896	40,051

【訂正後】

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期 末 残 高
	千円	千円	千円	千円
26年第2四半期	11,866	<u>△2,873</u>	<u>△18,804</u>	15,095
25年第2四半期	△24,439	△5,482	△8,896	40,051

【訂正前】

(1) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
(連結損益計算書)

単位：千円(未満切捨)

期 別 科 目	第 96 期 第 1 四半期 自 平成 25 年 4 月 1 日 至 平成 25 年 6 月 30 日	第 96 期 第 2 四半期 自 平成 25 年 7 月 1 日 至 平成 25 年 9 月 30 日	当期累計 自 平成 25 年 4 月 1 日 至 平成 25 年 9 月 30 日	前年同期累計 自 平成 24 年 4 月 1 日 至 平成 24 年 9 月 30 日
I 売 上 高	384,846	245,367	630,214	676,584
II 売 上 原 価	158,506	117,109	275,616	322,181
売 上 総 利 益	226,339	128,258	354,597	354,403
III 販売費及び一般管理費	196,162	172,192	368,355	394,213
営業利益又は営業損失(△)	30,176	△43,934	△13,757	△39,809
IV 営 業 外 収 益	1,596	<u>1,003</u>	<u>2,600</u>	3,960
V 営 業 外 費 用	13,750	<u>7,739</u>	<u>21,489</u>	21,544
経常利益又は経常損失(△)	18,023	△50,669	△32,646	△57,392
税金等調整前四半期(当期)純利益	18,023	△50,669	△32,646	△57,392

< 省 略 >

【訂正後】

(1) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
(連結損益計算書)

単位：千円(未満切捨)

期 別 科 目	第 96 期 第 1 四半期 自 平成 25 年 4 月 1 日 至 平成 25 年 6 月 30 日	第 96 期 第 2 四半期 自 平成 25 年 7 月 1 日 至 平成 25 年 9 月 30 日	当期累計 自 平成 25 年 4 月 1 日 至 平成 25 年 9 月 30 日	前年同期累計 自 平成 24 年 4 月 1 日 至 平成 24 年 9 月 30 日
I 売 上 高	384,846	245,367	630,214	676,584
II 売 上 原 価	158,506	117,109	275,616	322,181
売 上 総 利 益	226,339	128,258	354,597	354,403
III 販売費及び一般管理費	196,162	172,192	368,355	394,213
営業利益又は営業損失(△)	30,176	△43,934	△13,757	△39,809
IV 営 業 外 収 益	1,596	<u>1,456</u>	<u>3,053</u>	3,960
V 営 業 外 費 用	13,750	<u>8,192</u>	<u>21,942</u>	21,544
経常利益又は経常損失(△)	18,023	△50,669	△32,646	△57,392
税金等調整前四半期(当期)純利益	18,023	△50,669	△32,646	△57,392

< 省 略 >

【訂正前】

(3) 連結貸借対照表

単位：千円(未満切捨)

期 別 科 目	第 95 期末 (平成 25 年 3 月 31 日現在)	第 96 期 第 1 四半期末 (平成 25 年 6 月 30 日現在)	第 96 期 第 2 四半期末 (平成 25 年 9 月 30 日現在)
(負債の部)			
I 流動負債			
1. 支払手形及び買掛金	89,331	111,040	91,995
2. 短期借入金	545,407	535,807	<u>541,637</u>
3. 1年内返済予定の長期借入金	551,204	551,204	550,891
4. リース債務	9,882	9,133	9,513
5. 未払法人税等	4,219	1,578	2,518
6. 賞与引当金	8,000	8,000	8,000
7. 営業外支払手形	34,102	25,630	44,781
8. その他	160,137	149,046	<u>176,033</u>
流動負債合計	1,402,284	1,391,441	1,425,370

< 省 略 >

【訂正後】

(3) 連結貸借対照表

単位：千円(未満切捨)

期 別 科 目	第 95 期末 (平成 25 年 3 月 31 日現在)	第 96 期 第 1 四半期末 (平成 25 年 6 月 30 日現在)	第 96 期 第 2 四半期末 (平成 25 年 9 月 30 日現在)
(負債の部)			
I 流動負債			
1. 支払手形及び買掛金	89,331	111,040	91,995
2. 短期借入金	545,407	535,807	<u>553,637</u>
3. 1年内返済予定の長期借入金	551,204	551,204	550,891
4. リース債務	9,882	9,133	9,513
5. 未払法人税等	4,219	1,578	2,518
6. 賞与引当金	8,000	8,000	8,000
7. 営業外支払手形	34,102	25,630	44,781
8. その他	160,137	149,046	<u>164,033</u>
流動負債合計	1,402,284	1,391,441	1,425,370

< 省 略 >

【訂正前】

(2) 短期借入金の増減

単位：千円(未満切捨)

期 別 科 目	第 96 期 第 1 四半期 自 平成 25 年 4 月 1 日 至 平成 25 年 6 月 30 日	第 96 期 第 2 四半期 自 平成 25 年 7 月 1 日 至 平成 25 年 9 月 30 日
短 期 借 入 金 の 増 減 額	△9,600	<u>5,830</u>
短期借入金の四半期首残高	545,407	535,807
短期借入金の四半期末残高	535,807	<u>541,637</u>

【訂正後】

(2) 短期借入金の増減

単位：千円(未満切捨)

期 別 科 目	第 96 期 第 1 四半期 自 平成 25 年 4 月 1 日 至 平成 25 年 6 月 30 日	第 96 期 第 2 四半期 自 平成 25 年 7 月 1 日 至 平成 25 年 9 月 30 日
短 期 借 入 金 の 増 減 額	△9,600	<u>17,830</u>
短期借入金の四半期首残高	545,407	535,807
短期借入金の四半期末残高	535,807	<u>553,637</u>

以 上